三期

象山县人民政府办公室                 2022年2月10日

县政府第二次常务会议纪要

2022年2月10日上午，李晓东主持召开县政府第二次常务会议。现将会议讨论研究的有关事项纪要如下：

一、传达学习贯彻省重要会议和文件精神

会议传达学习2月7日全省高质量发展建设共同富裕示范区推进大会精神。会议认为，省委选择高质量发展建设共同富裕示范区推进大会作为虎年新春第一会，充分体现了“总书记有号令、党中央有部署，浙江见行动”的政治担当，释放出了在新起点上扎实推动共同富裕的强烈信号，为我们新一年推动共同富裕示范区建设提供了方法路径和行动指南。会议要求，各地各部门要学深悟透全省大会特别是袁家军书记讲话精神，带头学、对标学、结合实际学，谋划好贯彻落实的思路和举措，体现到各项具体工作中去。要对照共同富裕示范区建设“四横四纵”系统架构，对准“1+7+N”重点工作体系的54个子跑道、“1+5+N”重大改革体系的34个子跑道，找准共同富裕样板县的突破性抓手、关键性大事，并按照“五定”要求做好工作的细化分解和责任分工，全力打造具有象山辨识度的共富标志性成果。要注重实效惠民生，把共同富裕建设与民生实事项目、与群众“急难愁盼”问题结合起来，切实增强群众的参与感、获得感、幸福感。

会议还学习了省委省政府有关违纪违法案件文件精神，各领导班子成员逐一作了表态发言。
二、听取关于县政府领导工作分工调整方案的汇报

会议认为，调整县政府领导工作分工，是根据上级组织要求、具体工作实际深思熟虑之后作出的重要安排。会议强调，各领导班子成员之间要强化大局意识，继续发挥讲团结重合作这一优良传统，进一步加强沟通协调、相互补台、互动合作，切实做到职责上分、思想上合，工作上分、目标上合，以“拧成一股绳”的姿态，齐心协力推进政府各项工作，促进象山高质量发展。

会议原则同意县府办提交的《象山县政府领导工作分工调整方案》（送审稿），要求根据讨论意见修改完善后报象山县委常委会、宁波市委组织部审议通过后印发。

三、听取关于进一步规范县政府常务会议制度的汇报

会议强调，县政府常务会议是保障政府科学决策、民主决策、依法决策的重要方式，对常务会议制度的规范和优化，有助于应对现阶段工作的新形势、新要求，提高会议质量和决策水平。会议要求，各地各部门要按照新的议事制度要求，加强议题的会前协调研究，充分征求各方意见，扎实执行议题申报流程，加强上会材料把关，切实提高常务会议办会质量。

会议原则同意县府办提交的《关于进一步规范象山县政府常务会议制度的通知》（送审稿），要求根据讨论意见修改完善后印发实施。
四、会议还听取了县府办关于县政府全体（扩大）会议方案的汇报
会议原则同意县府办提交的《象山县政府全体（扩大）会议方案》（送审稿），要求根据讨论意见修改完善后实施。

出    席：李晓东  高  岷  周坚栋  钮晶莹  吴志辉

胡颖磊  史建立  卢小兵

请    假：潘  多

应邀出席：莫俶茜  陈爱武

列    席：张帮寸  洪  海  胡  路  张冬青  盛叶荣

          蔡振年  张李平  张海洋

分送：县委各部门，县人大办、政协办，县人武部，县法院、检察院，

市直驻象各单位，各人民团体。

各镇乡政府、街道办事处，县政府各部门。
PAGE
— 2 —